certa forma p̄nūtiandi ita qd̄ auſert sibi libe-  
ra p̄tās h̄ i caū n̄o hoc n̄ fit s̄ dat sibi libes⁹  
p̄tās p̄nūtiandi fm ius. nō at auſert libeā po-  
testas si id qd̄ ierat de iusticia reducit in for-  
mā hoīs. Et ad dictū Inno. respōde q̄ pcedit  
qñ id qd̄ exp̄mit sapit instructionē cē Secus  
si dat modū pcedēti et lacius dico in d. c. cuz  
dilecta. // M̄tio ut nil boī ad māz desit. Que-  
ro an arbitrator dēat p̄nūtiare p̄tib⁹ p̄nūtib⁹  
Sol. C. in. l. ft. C. de ōstrahē. emp. tenet q̄ sic  
alic̄ nō valebit snia fm eū. Mouet p̄ncipalit̄  
per. l. si q̄s arbitratu. ff. de v̄. fig. vbi d̄r q̄ si p̄  
ce stat q̄ min⁹ ō promissari⁹ arbitrē omittitur  
pena. p̄ ptes at aliter stare nō posset nisi ip̄is  
ab̄ntib⁹ possz arbitrari ex q̄ inſert q̄ p̄tibus  
absentib⁹ nō p̄t p̄nūtiari Bar. in. d. l. si quis  
arbitratu. refert quēdā solēnē aduocatū osu-  
fulusse v̄trariū. ip̄e tñ satis pl̄re seq̄t p̄mā ō  
p̄nionēt p̄ casu allegat. l. qd̄ si nolit. h̄ si qd̄. ff  
de edi. edic. Itē licet arbitrator nō cognoscat  
iudicialit̄ inter ptes d̄z tñ ptes itero gaē. l. i.  
ff. vbi p̄i. educa. de. et ad h̄ allegat m̄tca filia  
Fran. de aretio. quez seq̄t hic do. An. dicit q̄  
si ptes sūt ptes in discussione iam facta non  
est necessaria vocatio in arbitratore. ar. C. de  
adul. l. q̄z n̄dubitat. Et h̄ t̄. C. p̄. Ja d̄ ra  
et pe. q̄ plus est in arbitrō l. l. si qui ex ōsensu  
C. de epi. au. Si v̄o ptes nō fuerit adhibite i  
discussione vel nō ōstat dicit q̄ si ptes nō req̄  
rūt nō p̄ hoc laudū erit nullū q̄ talis mod̄  
pcedēdi nō rep̄it statut̄ a iure ip̄is arbitrā-  
torib⁹ h̄nt ei p̄tātē equū arbitrādi sine obser-  
vatione alicui⁹ forme. vñ eē d̄z in electiō ip̄,  
sop̄ an hoc velint obſuare ad hoc. l. si defun-  
cta h̄. ff. de v̄. fruc. ad hoc qd̄ in fili dicim⁹  
de executorib⁹ in. c. si. de p̄suptōib⁹ et i cle. v̄ca  
de offi. dele. de honestate tñ debet ptes voca-  
ri. et si detracit venire nō cogit arbitrator iu-  
dicare. qz p̄t sibi dicere nō liq̄re de cā. et h̄ mō  
poterit stare p̄ nō venientē q̄ min⁹ arbieretur  
et sic potest intelligi. l. si quis arbitratu. nō ob-  
l. q̄ si nolit. qz ibi nō dicit q̄ in arbitrādo req̄/  
rat partū p̄suptia s̄ excusat q̄s p̄t a otuma/  
cia restituēdi p̄pter ab̄ntiā ei⁹ cui d̄z fieri re/  
stitutō nō ob. iura allegatū p̄ Bar. qz loqui-  
tur in actibus iudicialib⁹ vel q̄i sed nō loqui-  
mur i actib⁹ mere ex iudicialib⁹ vt i ōstratib⁹ q̄  
possunt ōpleri p̄nūtū et ep̄istolaz. l. consensu  
C. de actio. et obli. facit. l. certū. h̄ si quis. ff. de  
cōfes. iuncta. l. publia. ff. depo. hanc op̄i. ego  
sequor et originaliter fuit hec opinio. Hui.  
de cu. in. l. ep̄scopale. C. d̄ epi. au. seq̄t. Val  
in. d. l. si qui et ōsensu. do. Car. in d. c. exposita  
sentit hosti. hic i sup̄dicta qōne in eo q̄ sentit  
arbitratorē posse testes recipere et publicare  
et sniam ferre p̄tibus absentib⁹. Idem sentit  
iudicio meo Inn. dū dicit q̄ corā arbitratore

nō est iudicium nec q̄i sed totū in sua positū est  
voluntate. Nā solēnitatū obfusatio nō est nisi  
corā iudice vel arbitro s̄m eū h̄ extra iudicium  
ad sui iſtructionē laborat arbitrator ad veri-  
tatem inq̄rendā. Et pro hac opinione adducit  
ultra p̄dicta. ff. de. le. n. l. cū p̄r̄ ḡhereditatē. q. l.  
ex facto ad trebel. vbi deportat in lōginquā  
puincia remotis partib⁹ arbitrat⁹ ad idē. c. ij.  
de arbitris vbi exul. et absens ḡpromisit. Itē  
arbiteramentū nō est ad instar iudicioꝝ. h̄ cō/  
tract⁹ vt. d. au. si vero ḡtigerit. ḡtract⁹ at p̄t  
purificari etiā p̄tib⁹ absentib⁹ ex q̄d viderunt  
peccatum mediatori ar. in. l. ij. ff. de. o. di. et demon.  
facit etiā qd nō. Inno. in. c. fi. de. tālla. p̄la. S̄z  
ad p̄dicta adde līmitatōez solēnē q̄ si arbitra-  
tor p̄cessit ex arrupto pte nō audita nec req̄st  
ca laudū est nullū et ita allegatū fuit defacto  
et etiā p̄nūtiatū vt nōn refert. Bal. in. l. feu. i  
ti. de. īuesti. in. maritū fāda. c. i. p̄e. finē et sc̄it  
s̄m eū. d. l. q̄ si nolit ī fi. et qd nō. Inn. et Jo. an  
in. c. ex ratione de app. Pro hoc facit quia bo-  
nus vir debet audire p̄tes cum earum asser-  
tione causarum merita pandūtur. l. fi. C. si p̄  
vīm vel alio modo et c. tum ex litteris de ī ī  
te. resti. et qd nō. Bar. in. l. cum prolatis. ff. de  
re. iudi. et sic posses reducere ad cōcordiā op̄i-  
niones contrarias et quia. S̄. incidenter viri  
Jaco. de. ra. pe. et Ty. tenere in. l. si qui ex oſen-  
su. Et. de. epi. au. valere s̄niaz arbitrii si p̄tes fu-  
erunt presentes in discussione cause v̄sq̄ ad  
conclusionem. Contrarium puto v̄x p. l. diē  
p̄ferre. h̄ si quis litigatoriū. ff. de. arbi. vbi ter  
singulariter dicit q̄ non p̄t p̄nūtiari partib⁹  
absentib⁹ vel altera earum etiā data otuma-  
tia n̄si fuerit hoc dictum in ḡpromisso. qd v̄  
Bar. habuisse pro indubitate in. d. l. si quis  
arbitratus. Et clariss. Bal. in. d. l. si qui ex oſen-  
su. Sed ex otumatia omittit pena ḡpromisso  
et expirat p̄tis arbitratoris s̄m eū vt ī dīdo  
h̄ si quis qd nō. Ultimo nolo hic omittē  
q̄d nōbilem et q̄dianam compromissum  
fuit in duos et discordant nūquid īdex poss̄  
elgere tertium seu eos ad electionē tertij cōpel-  
lere. Hec questio fuit de facto et intellige de ar-  
bitratoribus. Nā de arbitrīs non est dubius  
vt ī. c. cum speciali. de app. et ī. l. idem si vñ  
h̄ si in duos. ff. de. arbi. Bal. in. d. c. i. de īuesti  
in ma. fac. recitat fuisse per quosdā sapientes  
responsum q̄ non qz arbitratores sunt ad sili-  
tudinem p̄sonæ. p. l. si de meis. h̄ recepisse. ff.  
de arbitrīs sed certum ē q̄ in p̄sonetis nō est  
tractandū de electione tertij. et hec opinio pla-  
ceret ibi. Bal. etiā mihi qz a p̄sona non arbī-  
trante non recedit vt. l. si q̄s arbitratus. ff. de  
obli. et. l. si merces. ff. loca. Nūc ex p̄dictis sub  
epilogo per modū tabule vt facilius inueni-  
as materiā hēs vīgīnti et vñā differentias ī

ter arbitriū et arbitratorē ex q̄bus colligitur  
maxime ex p̄ncipio modus cognoscendī et dis-  
cernendī arbitriū ab arbitratore. Secūdo p̄nci-  
palē habet multas q̄stiones ad materiā tres  
habet incidentē postea. xviii. Prima est an  
p̄ executō arbitramēti detur aliq̄ actio et q̄  
Sc̄da an ex taciturnitate tēporis emolget  
arbiteramentū ut sic nō possit peti redūctō ad  
arbitriū boni viri. Tertia q̄ iure petitur re-  
ductio ad arbitriū boni viri. Quarta q̄stio  
post oēs differentias quare dictū arbitriū nō  
reducit ad arbitriū boni viri sicut arbitrato-  
ris. Quīta questio nūqd possit peti redūctō  
arbiteramenti si partes promiserunt sub pēa  
stare dictō arbitratoris et q̄uid si fuit iuratu  
Sexta questio qd si fuit dictum q̄ possit al-  
te et basse arbitrari et de iure vnius dare alte-  
ri in totum vel etiam in partem et an valeat  
renuntiatio seu pactū de non petendo redu-  
ctionem. Septima questio pro quāta lesio-  
ne potest peti arbiteramentū reduci ad arbitri-  
um boni viri. Octava questio an petens re-  
ductionē et succubens incidat in penam com-  
promissi vel piuri⁹ si iurauerat et incidentē tā-  
gitur quis habet p̄bare contra arbitramēti  
Nona questio quid si petens p̄ parte succub-  
bit et pro parte obtinet et quid si nō seruauit  
pars arbiteramenti p̄ iudicē moderatū an in-  
cidat in penam ḡpromisso. Decima questō  
q̄d quātum temp⁹ debet arbitrator arbitrari.  
Undecima questio quis est iste bonus vir  
ad cui⁹ arbitrium recurrit ī cā reductionis  
et an sit iudex arbitratoris an actoris vel rei  
Duodecima qd an a s̄nia iudicis reducen-  
tis arbiteramentū ad equitatē possit appellā-  
ri vel salti peti vt reducat arbitriū alterius  
iudicis. Tredecima q̄o est an p̄ petitione re-  
ductionis suspendat executio arbiteramenti.  
Decima q̄rta q̄o quid si fuit ḡpromisso in  
aliquē tāquā in arbitriū et arbitratorē et qd  
si fuit dictum q̄ possit procedere seruato ordine  
iudiciario et non seruato. Decima q̄nta q̄o  
quid si is in quē fuit ḡpromisso modo pre-  
dicto processit partim seruato ordine iudicia-  
rio et non seruato. Sextadecima q̄o quid si  
fuit compromissum mō predictō vt compro-  
missarius posset procedere de iure et de facto  
et p̄nūtiare de iure ē. et nunqd hoc casu va-  
leat s̄nia otra ius vel iusta. Decimasepti-  
ma. q̄o an arbitrator possit p̄nūtiare et p̄ce-  
dere p̄tib⁹ absentib⁹. Decima octava et  
vltima q̄o nunquid duobus arbitratoribus  
discordantib⁹ debeat deputari tertius tra-  
dāt etiā in p̄ncipio. c. an arbitrator seu arbit-  
possit mutare laudū et latius in. xv. dīa v̄bi  
vide q̄stiones hō que eliciunt ex differentijs  
S. positis poteris faciliter discurrendo vide

**T**ua nos Casus iudicis absumat. Ego sumo sic. Ex cā leui et te meraria iudicis etiā q̄ ad thoz et mutuaz co habitationē se separe nō pñt etiā cū iuramēti int̄positioē. h.d. In p̄ma oſultatio In scda responſio. Scda ibi nos igit. **N**ō q̄ dissolu tio nō dependz a voluntate iugū hue agatur ad dissolutionē q̄ ad substatiā vinculi. vt i.c. sup eo. de eo q̄ cognosc. oſang. vro. hue agat de dissolutione respectu mutue fuitutis et coha bitatiōis vt h̄ i.j. d̄ cōuer. oſtrauer. c. cuſ ſis. et q̄i p̄ totū. **N**ō z. q̄ ex cā oſtinentie fuande pñt iudicis licite separare domiciliū et coha bitationē. h̄ intellige niſi fint iuuenes et ſuſpe di de oſtinentia. tūc ei iudex v̄z ex officio ſuo occurrere et ipedire separationē. ar.in.c.vroa tus. i.c. cuſ ſis. de cōuer. oſiugator. et ſentit ho ſti. in.c. veniēs. d̄ reglarib. p̄. vbi dico. **N**ō z. q̄ p̄ iſta v̄ba moneas et inducas nō māda tur p̄cīa coadīo vide q̄d le. et nō in.c.i.j. d̄ ſpō ſa. **N**ō q̄rto iudicē eccl̄iasticuz poſſe et de bere oſpellē coniugē ad petitionē alteri cōl ſugis ad cohabitātum m̄rimonialit cū ſuo cōiugal. Et ſic eccl̄iasticus ē iudex nō ſoluz vbi agitur de ſubstantia vinculi m̄rimonial ut in.c.tuā. de or. cog. i.c. lator qui ſi. ſint legi. Sed etiā vbi agit de integratione m̄rimonij quo ad mutuā ſeruitutē. et in hoc poſſet etiā adiūti iudex ſecularis ut dico in.c.nō ē. de ſpō et ſic vterqz eſt oſpetens. Et nō. q̄ etiam eccl̄ia oſpellit vrore. ut redeat ad marituz etiam ſi p̄cīe reſiſtat. hic tū ſolū dīcat de cōpulfione per cenzuram eccl̄iasticam. An aut̄ poſſit p̄ cīe cōpellere puta p̄ familiā vide q̄d dīxi i.c. litteras. de resti. ſpo. **H**lo. i. querit quare h̄ iuramentū nō ſuit obligatorium. respondet quia ſuit temerariuz. vt in textu. Sed atuer te quia per hoc non ſatis fit questioni. Nā h̄ eſt repeterē ipm̄ quare ideo eſt vidēdū. Qua re hoc iuramentū ſuit temerariū. Ego respō deo q̄ ideo q̄r iudicis tenent ſibi ppter bonū m̄rimonij ad mutua ſeruicia et mutuo d̄bitū reddendū. nec licet dimittere vrore niſi ex cā fornicationis et ecōtra. nec vrori licet dimittere vīru ſuū. xxxij. q. viij. c. ap̄luz. et in.c. ſōnes cauſationes. Iſti aut̄ diuiferāt ſe ex quadaz leuitate et temeritate. **N**az vt patet ex fine līe vterqz p̄ ſepartionē cōmīſit adulteriū. Secus tū eſſet h̄ ex honesta cā hoc feciſſet puta ppter oſtinentia fuandā. vt in.c. q̄d deo pari. xxxij. q. v. et hoc eſt q̄d voluit. Inno. hic dicens hoc iuramentū fuille temerariū. q̄r nō ſuit p̄missa oſtinentia nec aīo oſcepta. quod intellige vt. ſ dīxi q̄n ſcilz nō eſſent de oſtinentia ſuſpedi. Sed tunc diceres quomō ppter fornicationis cāz vir dimittit vrore oſtra. c. i.j. de cōuer. ſiu.